

**Remissyttrande**

Datum 2017-02-14

Billsbo- och utbildningsgård AB (org.nr 556625-5724)

Åkerby 213

819 61 SKÄRPLINGE

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

YTTRANDE: "ORDNING OCH REDA I VÄLFÄRDEN" (SOU 2016:78)

Billsbo AB avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra klienter och våra 15 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Billsbo AB

Billsbo AB bedriver verksamhet i form av HVB för tjejer i åldern 14-22 år, med missbruks- eller beroendeproblematik samt sociala och/eller psykiska problem. De flesta tjejerna har varit utsatta för övergrepp och majoriteten är hos oss med stöd av LVU.

Vi startade 1986 och har idag 15 anställda. Vi har för närvarande 16 boende hos oss på våra två enheter i Tierps kommun. Verksamheten startade i form av familjehem på 80-talet och har vidareutvecklats till två stycken HVB i hemlik miljö. Vi är kvalitetssäkrade genom regelbundna uppföljningar samt IVO-inspektioner. Vi följer naturligtvis kollektivavtalet för branschen.

Under nästa år planerar vi att starta ytterligare en enhet, vilken skulle generera 5-8 nya arbetstillfällen på orten.

Konsekvenser av förslaget

För oss skulle förslaget innebära en kraftigt ökad osäkerhet i bolaget. Vi kommer inte kunna bygga upp någon buffert för oförutsedda händelser och företaget blir sårbart vilket går ut över både våra klienter och medarbetare.

Billsbo- och utbildningsgård AB
Åkerby 213, 819 61 SKÄRPLINGE

tel nr: 0294-21174

org nr: 556625-5724



Om förslaget går igenom så kommer det innebära att vi på Billsbo AB direkt skulle gå med förlust om vi fick färre boende.

Avslutning

Utredningen skulle få långtgående konsekvenser för Billsbo AB och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Vi skulle inte heller kunna ha möjlighet att genomföra våra planer på att starta ytterligare en enhet i kommunen.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska HVB-vården kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget läggs en våt filt över utvecklingen. Och på sikt riskerar rimligen även andra sektorer att hotas.

Billsbo AB menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk välfärd eller svensk företagsamhet.



Peter Nordström, VD